



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
Γ' Τριμήνου 2005**

(Περίοδος από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2005)

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

**ΣΕΛΙΔΕΣ**

Γενικές Πληροφορίες για την Εταιρεία.....	3
Συνοπτικά Οικονομικά Στοιχεία	
1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ.....	4
2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ.....	5-6
3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ.....	7
4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ.....	8
5. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01.01.2005 ΚΑΙ 01.01.2004) ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.).....	9
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες.....	10-12

**ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

**ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.**

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. : 8349/06/Β/86/02

5<sup>ο</sup> χλμ. Εθνικής Οδού Θεσ/νίκης – Κατερίνης, Καλοχώρι Θεσ/νίκης

**Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2005 έως 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2005**

Η εταιρεία Σ.Δ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. «YALCO» έχει συσταθεί στην Ελλάδα το 1972 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 2190/1920 ως Ανώνυμη Εταιρεία. Έχει έδρα στον Δήμο Εχεδώρου, Καλοχώρι, του Νομού Θεσσαλονίκης, στην διεύθυνση 5<sup>ο</sup> χλμ Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης - Κατερίνης και η ηλεκτρονική της διεύθυνση είναι [www.yalco.gr](http://www.yalco.gr)

Η εταιρεία δραστηριοποιείται στο χώρο του εισαγωγικού χονδρικού εμπορίου ειδών οικιακής χρήσης, μικρών ηλεκτρικών συσκευών, ειδών μαζικής εστίασης και στην παραγωγή αντικολλητικών σκευών οικιακής και επαγγελματικής χρήσης.

Ο όμιλος πέραν της μητρικής εταιρείας ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. «YALCO» περιλαμβάνει τις ακόλουθες θυγατρικές εταιρείες:

Εταιρεία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό Συμ/χής
EXCEL A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	Εμπορία συστημάτων κλιματισμού	89,57%
OMNISHOP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	Λιανικό-Χονδρικό εμπόριο ειδών δώρου και οικιακής χρήσης	80,00%
ROTA KENTPO LOGISTICS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	Παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης και διανομών	92,70%
YALCO HUNGARY KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	Χονδρικό εμπόριο ειδών οικιακής χρήσης	76,00%
ΚΟΡΜΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	Χονδρικό εμπόριο ειδών καθαρισμού και ειδών οικιακής χρήσης	99,60%
ΒΕΛΚΩΝ ΣΕΡΒΙΣ Ε.Π.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	Επισκευές μικρών ηλεκτρικών συσκευών	99,50%

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.** και του **ΟΜΙΛΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.**

Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (**www.yalco.gr**) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση του ορκωτού λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Εμμανουήλ Α. Πηλειδης, Α.Μ. ΣΟΕΛ :12021  
 Ελεγκτική Εταιρεία : DELOITTE ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΝΟΣ & ΚΑΜΠΙΑΝΗΣ Α.Ε.  
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

## ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

### 1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ποσά εκφρασμένα σε €			
	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30/9/2005</u>	<u>31/12/2004</u>	<u>30/9/2005</u>	<u>31/12/2004</u>
<b><u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u></b>				
Ενσώματα πάγια στοιχεία	13.788.508,50	14.105.275,47	12.926.117,42	13.336.432,25
Άυλα στοιχεία και Μακρ/σμες απαιτήσεις	547.129,38	479.367,13	3.965.701,97	3.765.898,06
Αποθέματα	13.237.954,09	12.386.274,18	9.975.858,67	9.995.009,47
Απαιτήσεις από πελάτες	23.664.917,44	19.680.612,43	23.564.808,42	18.987.937,67
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	<u>2.659.303,23</u>	<u>3.317.126,76</u>	<u>2.079.038,42</u>	<u>2.722.009,94</u>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b><u>53.897.812,64</u></b>	<b><u>49.968.655,97</u></b>	<b><u>52.511.524,90</u></b>	<b><u>48.807.287,39</u></b>
<b><u>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</u></b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.054.117,07	19.279.430,08	15.389.664,97	19.611.133,46
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	13.200.955,93	6.291.195,11	7.259.247,81	1.026.012,78
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>8.495.881,29</u>	<u>7.069.494,53</u>	<u>6.798.765,80</u>	<u>5.538.597,23</u>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b><u>36.750.954,29</u></b>	<b><u>32.640.119,72</u></b>	<b><u>29.447.678,58</u></b>	<b><u>26.175.743,47</u></b>
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	17.091.378,39	17.238.989,82	23.063.846,32	22.631.543,92
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>55.479,96</u>	<u>89.546,43</u>	---	---
<b>Σύνολο καθαρής θέσης (β)</b>	<b><u>17.146.858,35</u></b>	<b><u>17.328.536,25</u></b>	<b><u>23.063.846,32</u></b>	<b><u>22.631.543,92</u></b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α+β)</b>	<b><u>53.897.812,64</u></b>	<b><u>49.968.655,97</u></b>	<b><u>52.511.524,90</u></b>	<b><u>48.807.287,39</u></b>

**2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε €

**Ο ΟΜΙΛΟΣ**

	<b>Τρέχουσα Περίοδος <u>1/1-30/9/2005</u></b>	<b>Συγκρίσιμη Περίοδος <u>1/1-30/9/2004</u></b>	<b>Τρέχον Τρίμηνο <u>1/7-30/9/2005</u></b>	<b>Συγκρίσιμο Τρίμηνο <u>1/7-30/9/2004</u></b>
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	33.132.696,80	33.715.040,74	10.284.626,09	10.294.619,09
Κόστος πωλήσεων	<u>(21.235.012,50)</u>	<u>(21.272.085,82)</u>	<u>(6.633.650,00)</u>	<u>(6.530.431,73)</u>
<b>Μικτό κέρδος / (ζημίες)</b>	<b>11.897.684,30</b>	<b>12.442.954,92</b>	<b>3.650.976,09</b>	<b>3.764.187,43</b>
Άλλα έσοδα	391.337,31	603.510,59	164.304,36	137.458,21
Έξοδα λειτουργίας	<u>(10.782.320,41)</u>	<u>(9.972.969,89)</u>	<u>(3.287.856,84)</u>	<u>(3.025.847,38)</u>
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	<u>(747.862,88)</u>	<u>(763.219,07)</u>	<u>(256.700,72)</u>	<u>(227.325,58)</u>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων</b>	<b>758.838,32</b>	<b>2.310.276,55</b>	<b>270.722,89</b>	<b>648.472,68</b>
Μείον Φόροι	<u>(389.669,20)</u>	<u>(786.024,32)</u>	<u>(42.842,87)</u>	<u>(95.388,65)</u>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) μετά από φόρους</b>	<b><u>369.169,12</u></b>	<b><u>1.524.252,23</u></b>	<b><u>227.880,02</u></b>	<b><u>553.084,03</u></b>
<b>Κατανέμεται σε:</b>				
Μετόχους εταιρείας	438.056,35	1.547.632,42	264.853,65	555.068,07
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>(68.887,23)</u>	<u>(23.380,19)</u>	<u>(36.973,63)</u>	<u>(1.984,04)</u>
	<u>369.169,12</u>	<u>1.524.252,23</u>	<u>227.880,02</u>	<u>553.084,03</u>
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €</b>	<b><u>0,034</u></b>	<b><u>0,118</u></b>	<b><u>0,020</u></b>	<b><u>0,042</u></b>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, Χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b><u>1.506.701,20</u></b>	<b><u>3.073.495,62</u></b>	<b><u>527.423,61</u></b>	<b><u>875.798,26</u></b>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>	<b><u>2.406.813,18</u></b>	<b><u>4.003.947,90</u></b>	<b><u>843.045,07</u></b>	<b><u>1.185.492,71</u></b>

**Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

	<b><u>Τρέχουσα Περίοδος 1/1-30/9/2005</u></b>	<b><u>Συγκρίσιμη Περίοδος 1/1-30/9/2004</u></b>	<b><u>Τρέχον Τρίμηνο 1/7-30/9/2005</u></b>	<b><u>Συγκρίσιμο Τρίμηνο 1/7-30/9/2004</u></b>
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	27.354.074,78	28.438.026,33	8.284.138,55	8.441.987,93
Κόστος πωλήσεων	<u>(17.626.918,84)</u>	<u>(17.965.818,78)</u>	<u>(5.368.696,81)</u>	<u>(5.369.845,93)</u>
<b>Μικτό κέρδος / (ζημίες)</b>	<b>9.727.155,94</b>	<b>10.472.207,55</b>	<b>2.915.441,74</b>	<b>3.072.142,00</b>
Άλλα έσοδα	288.410,58	523.678,08	103.717,53	103.973,56
Έξοδα λειτουργίας	<u>(8.137.567,40)</u>	<u>(7.997.898,21)</u>	<u>(2.452.752,45)</u>	<u>(2.383.657,30)</u>
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	<u>(499.251,62)</u>	<u>(552.999,98)</u>	<u>(175.463,55)</u>	<u>(161.496,25)</u>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων</b>	<b>1.378.747,50</b>	<b>2.444.987,44</b>	<b>390.943,27</b>	<b>630.962,01</b>
Μείον Φόροι	<u>(387.536,40)</u>	<u>(769.261,22)</u>	<u>(44.849,41)</u>	<u>(85.223,96)</u>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) μετά από φόρους</b>	<b><u>991.211,10</u></b>	<b><u>1.675.726,22</u></b>	<b><u>346.093,86</u></b>	<b><u>545.738,05</u></b>
<b>Κατανέμεται σε:</b>				
Μετόχους εταιρείας	991.211,10	1.675.726,22	346.093,86	545.738,05
Δικαιώματα μειοψηφίας	---	---	---	---
	<u>991.211,10</u>	<u>1.675.726,22</u>	<u>346.093,86</u>	<u>545.738,05</u>
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €</b>	<b><u>0,076</u></b>	<b><u>0,128</u></b>	<b><u>0,027</u></b>	<b><u>0,42</u></b>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, Χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b><u>1.877.999,12</u></b>	<b><u>2.997.987,42</u></b>	<b><u>566.406,82</u></b>	<b><u>792.458,26</u></b>
<b>Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>	<b><u>2.607.659,53</u></b>	<b><u>3.799.952,58</u></b>	<b><u>811.613,46</u></b>	<b><u>1.058.218,59</u></b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

	ποσά εκφρασμένα σε €			
	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>1/1-30/9/2005</u>	<u>1/1-30/9/2004</u>	<u>1/1-30/9/2005</u>	<u>1/1-30/9/2004</u>
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>				
Κέρδη προ φόρων	758.838,32	2.310.276,55	1.378.747,50	2.444.987,44
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις	900.111,98	930.452,28	729.660,41	801.965,16
Προβλέψεις	1.421.394,67	1.577.392,79	1.224.372,88	1.323.507,78
Συναλλαγματικές διαφορές	(44.331,99)	18.193,22	(43.983,39)	18.193,22
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	1.161,14	(110.977,39)	2.627,78	(33.421,30)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	<u>487.346,77</u>	<u>545.013,00</u>	<u>255.162,71</u>	<u>351.320,44</u>
	<u>3.524.520,89</u>	<u>5.270.350,45</u>	<u>3.546.587,89</u>	<u>4.906.552,74</u>
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(858.220,41)	(2.587.645,52)	19.150,80	(1.500.272,16)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(4.818.768,98)	500.778,27	(5.105.132,99)	267.229,74
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	93.199,72	(173.149,92)	(91.778,10)	(1.876.515,54)
<u>Μείον:</u>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	487.346,77	545.013,00	255.162,71	351.320,44
Καταβεβλημένοι φόροι	<u>514.726,24</u>	<u>605.077,21</u>	<u>491.307,94</u>	<u>605.077,21</u>
	<u>(6.585.862,68)</u>	<u>(3.410.107,38)</u>	<u>(5.924.230,94)</u>	<u>(4.065.955,61)</u>
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b><u>(3.061.341,79)</u></b>	<b><u>1.860.243,07</u></b>	<b><u>(2.377.643,05)</u></b>	<b><u>840.597,13</u></b>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	---	35.091,65	---	35.091,65
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(663.997,80)	(1.107.944,58)	(398.114,99)	(994.827,87)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	12.197,95	51.890,86	10.195,45	51.340,00
Τόκοι εισπραχθέντες	<u>10.701,74</u>	<u>20.063,12</u>	<u>9.648,42</u>	<u>19.261,26</u>
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b><u>(641.098,11)</u></b>	<b><u>(1.000.898,95)</u></b>	<b><u>(378.271,12)</u></b>	<b><u>(889.134,96)</u></b>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	---	44.515,10	---	---
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.618.076,49	---	1.979.497,70	---
Εξοφλήσεις δανείων	---	(3.601.038,16)	---	(2.512.198,32)
Μερίσματα πληρωθέντα	(213.370,04)	(254.320,54)	(213.370,04)	(254.320,54)
Πώληση / (Αγορά) ιδίων μετοχών	<u>(37.941,10)</u>	<u>(200.896,70)</u>	<u>(37.941,10)</u>	<u>(200.896,70)</u>
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b><u>2.366.765,35</u></b>	<b><u>(4.011.740,30)</u></b>	<b><u>1.728.186,56</u></b>	<b><u>(2.967.415,56)</u></b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b><u>(1.335.674,55)</u></b>	<b><u>(3.152.396,18)</u></b>	<b><u>(1.027.727,61)</u></b>	<b><u>(3.015.953,39)</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b><u>1.918.210,56</u></b>	<b><u>4.079.638,01</u></b>	<b><u>1.290.336,85</u></b>	<b><u>3.447.123,60</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>582.536,01</u></b>	<b><u>927.241,83</u></b>	<b><u>262.609,24</u></b>	<b><u>431.170,21</u></b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

*ποσά εκφρασμένα σε €*

	<b><u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u></b>		<b><u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u></b>	
	<b><u>30/9/2005</u></b>	<b><u>30/9/2004</u></b>	<b><u>30/9/2005</u></b>	<b><u>30/9/2004</u></b>
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)</b>	<b>17.328.536,25</b>	<b>16.606.432,64</b>	<b>22.631.543,92</b>	<b>21.750.305,12</b>
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	---	---	---	---
Διανεμηθέντα μερίσματα	(520.967,60)	(527.664,80)	(520.967,60)	(527.664,80)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	8.061,68	51.217,72	---	---
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	369.169,12	1.524.252,23	991.211,10	1.675.726,22
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(37.941,10)	(200.896,70)	(37.941,10)	(200.896,70)
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντίστοιχα)</b>	<b><u>17.146.858,35</u></b>	<b><u>17.453.341,09</u></b>	<b><u>23.063.846,32</u></b>	<b><u>22.697.469,84</u></b>



**ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ  
 ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ  
 ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)**

ποσά εκφρασμένα σε €

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>1/1/2005</u>	<u>1/1/2004</u>	<u>1/1/2005</u>	<u>1/1/2004</u>
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.</b>	<b>17.870.135,00</b>	<b>17.039.873,10</b>	<b>27.186.999,30</b>	<b>26.321.735,72</b>
-Μετάθεση αναγνώριση πληρωτέων μερισμάτων στο χρόνο έγκρισής τους από την Γ.Σ.	520.967,60	527.664,80	520.967,60	527.664,80
-Μεταφορά επιχορηγήσεων από τα ίδια κεφάλαια στις υποχρεώσεις	(804.079,89)	(978.109,25)	(271.166,48)	(329.273,63)
-Προσαρμογή των αποσβέσεων των επιχορηγήσεων σύμφωνα με την οφέλιμη ζωή των παγίων	(180.038,97)	(127.954,51)	(30.621,34)	(1.307,09)
-Επίδραση από μη αναγνώριση των ασώματων ακινητοποιήσεων	(132.413,67)	(171.439,05)	(6.153,31)	(97.529,52)
-Αναπροσαρμογή λόγω χρησιμοποίησης της οφέλιμης ζωής για την απόσβεση των παγίων στοιχείων	2.828.612,76	2.408.737,69	2.813.471,55	2.337.421,66
-Προσαρμογή των προβλέψεων σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	(2.340.962,36)	(1.952.233,76)	(1.571.233,76)	(1.222.762,57)
-Επίδραση από την αποτίμηση των επενδύσεων σε θυγατρικές σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	---	---	(5.464.441,94)	(5.464.441,94)
-Αγορά ιδίων κεφαλαίων	(244.979,20)	---	(244.979,20)	---
-Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	(155.593,90)	(106.995,23)	(301.298,50)	(321.202,31)
-Λοιπά	(33.111,12)	(33.111,12)	---	---
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.</b>	<b><u>17.328.536,25</u></b>	<b><u>16.606.432,64</u></b>	<b><u>22.631.543,92</u></b>	<b><u>21.750.305,12</u></b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του τρίτου τριμήνου 2005 (1/1-30/9/2005) δεν έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.  
 Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Α΄ εξαμήνου 2005 (30 Ιουνίου 2005) οι οποίες είναι πλήρεις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με το ΔΛΠ 1 και ΔΠΧΠ 1, περιέχουν αναλυτικά τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί η εταιρεία και έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή της εταιρείας DELOITTE ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΝΟΣ & ΚΑΜΠΑΝΗΣ Α.Ε.
2. Οι εταιρείες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

1. ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε "YALCO"	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ
2. EXCEL Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	89,57%
3. ROTA ΚΕΝΤΡΟ LOGISTICS Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	92,70%
4. OMNISHOP Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	80,00%
5. ΚΟΡΜΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε.Β.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	99,60%
6. ΒΕΛΚΩΝ ΣΕΡΒΙΣ Ε.Π.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	99,50%
7. YALCO HUNGARY KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	76,00%

Για όλες τις εταιρείες του ομίλου για την ενοποίηση εφαρμόστηκε η μέθοδος της ολικής ενοποίησης.

3. Οι εταιρείες έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι:
  1. Η μητρική εταιρεία μέχρι την χρήση 2000
  2. Η εταιρεία EXCEL Α.Ε. μέχρι την χρήση 1998
  3. Η εταιρεία ROTA ΚΕΝΤΡΟ LOGISTICS Α.Ε. δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της (χρήση 2000)
  4. Η εταιρεία OMNISHOP Α.Ε. μέχρι την χρήση 2002
  5. Η εταιρεία ΚΟΡΜΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε.Β.Ε. μέχρι την χρήση 2002
  6. Η εταιρεία ΒΕΛΚΩΝ ΣΕΡΒΙΣ Ε.Π.Ε μέχρι την χρήση 2002
  7. Η εταιρεία YALCO HUNGARY KFT δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της (χρήση 2004)
4. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 31/12/2004.
5. Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
6. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2005 είναι για την μητρική 217 για τον όμιλο 285 άτομα.
8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρείας προς και από συνδεδεμένες εταιρείες σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των € 896.337,32 και € 263.561,02 αντίστοιχα.
9. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε € 5.648.893,35 και € 210.018,19 αντίστοιχα.
10. Κατά την περίοδο 1/1-30/9/2005 πραγματοποιήθηκε αγορά ιδίων μετοχών ποσού € 37.941,10 και το σύνολο των αγορασθέντων μετοχών ανέρχεται στο ποσό των € 282.920,30.
11. Τα μερίσματα που πληρώθηκαν είναι για κοινές μετοχές € 213.370,04.
12. Έσοδα και αποτελέσματα κατά τομέα.

	Εμπορικός τομέας		Μεταποιητικός τομέας	Απαλείψεις	Ενοποιημένα
	Είδη οικιακής χρήσης	Κλιματισμός			
Πωλήσεις σε τρίτους	25.297.212,27	3.901.083,49	3.934.401,04	--	
Εσωτερικές πωλήσεις	<u>1.267.949,49</u>	<u>28.811,58</u>	--	<u>(1.296.761,07)</u>	--
<b>Σύνολο</b>	<u>26.565.161,76</u>	<u>3.929.895,07</u>	<u>3.934.401,04</u>	<u>(1.296.761,07)</u>	<u>33.132.696,80</u>
Αποτ/τα τομέα	4.108.680,12	(59.317,27)	351.146,1		4.400.508,95
Έξοδα που δεν Έχουν κατανεμηθεί					(3.098.160,11)
Χρηματοδοτικά έξοδα					<u>(543.510,52)</u>
<b>Κέρδη προ φόρων</b>					<u><b>758.838,32</b></u>

13. Η ανάλυση των πωλήσεων την 30/9/2005 κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας σύμφωνα με την 4νήφια ταξινόμηση των κλάδων ΣΤΑΚΟΔ 2003 είναι:

ΚΩΔ.	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ	ΕΤΑΙΡΙΑΣ
287.9	Κατασκευή άλλων μεταλλικών προϊόντων	3.934.401,04	3.934.401,04
514.2	Χονδρικό εμπόριο ενδυμάτων & υποδημάτων	121.671,32	121.671,32
514.3	Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών	2.221.652,05	2.225.286,07
514.4	Χονδρικό εμπόριο ειδών πορσελάνης, γυαλικών & υλικών καθαρισμού	19.386.151,12	18.426.829,40
514.9	Χονδρικό εμπόριο άλλων ειδών οικιακής χρήσης	2.516.263,88	2.516.263,88
515.6	Χονδρικό εμπόριο άλλων ενδιάμεσων προϊόντων	129.623,07	129.623,07
518.7	Χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανημάτων που χρησιμοποιούνται στην βιομηχανία, στο εμπόριο & στην πλοήγηση	3.890.587,92	---
524.4	Λιανικό εμπόριο επίπλων, φωτιστικών & ειδών νοικοκυριού	734.346,74	---
528.2	Επισκευή ηλεκτρικών οικιακών συσκευών & μικροσυσκευών	62.131,13	---
631.2	Αποθήκευση	135.868,53	---
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>33.132.696,80</b>	<b>27.354.074,78</b>